

Rettelsesblad

Erstatter forelæggelsesnotat af 27-03-2015

(Der er foretaget rettelser i forslagets overskrift)

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre Landstingsforordning nr. 15 af 6. november 1997 om sundhedsvæsenets ydelser m.v., således at borgere bosiddende på steder, hvor der ikke er permanent tandplejetilbud i akuttifælde kan få dækket transportudgifter forbundet med behandling ved nærmeste behandlingssted

(Medlem af Inatsisartut Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Sundhed)

1. behandling

Naalakkersuisut takker medlem af Inatsisartut, Juliane Henningsen, for nærværende beslutningsforslag.

Naalakkersuisut er optaget af, at sikre en god tandpleje til landets borgere og en lige adgang til sundhedsydelser uanset hvor man bor.

Tandplejen arbejder ud fra en cariesstrategi, der indeholder en målrettet indsats for god og systematisk tandpleje til børn og unge. Alle bygder får besøg af en tandlæge, en tandplejer og klinikassistent én gang årligt og de større bygder får besøg to gange om året. Besøgene er med til at give den del af befolkningen, der bor i områder hvor der ikke er en tandklinik, mulighed for at få tandbehandling.

Tandplejen i Grønland planlægger på sigt at udvide deres tilbud med et digitalt røntgensystem, der skal sikre billedoverførsel fra steder uden tandlæge til steder med tandlæge. Dette initiativ vil styrke visiteringen, udredningen og behandling for borgere generelt og for patienter med akutte tandsmerter specielt.

Lovgivningen giver allerede nu mulighed for at få behandling, ved akut og alvorlig tandsygdom. Når sundhedsvæsenet vurderer at en tilstand er akut og alvorlig, afholder sundhedsvæsenet udgifterne til transport.

Forslaget peger på et område hvor lovgivningen allerede i dag giver den mulighed der efterspørges, altså at borgere får deres transportudgifter betalt ved akut tandsygdom.

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut, at forslaget forkastes.